

FORMULARUL F3.3

Oferta

Către: **Primaria com. Ruseni**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatii, **Badrajan V.**, reprezentanți ai ofertantului **SC „Primaterax-Nord” SRL**, ne oferim că, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrari de reabilitare si reparative a sondeilor arteziene ,inclusive procurarea utilajului necesar pentru pomparea apei , pentru suma fără TVA 1666 530.83 (una milion sase sute saizeci si sase mii cinci sute treizeci .83) lei** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **333 306.17 (trei sute treizeci si trei mii trei sute sase.17) lei**.
2. Total pentru lucrari executate **1 999 837.00 (una milion noua sute nouazeci si noua mii opt sute treizeci si sapte.00) lei**

Ne angajăm că, în cazul în care oferta noastră este stabilă câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de a începe și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executarea la comanda beneficiarului timp de zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **20 (douazeci) zile**, respectiv pînă la data de **29.05.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[] nu depunem oferta alternativă.
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim că, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sîntem obligați să acceptăm oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Semnat:

Nume: **Badrajan V.**

Funcția în cadrul firmei: **Administrator**

Denumirea firmei și sigiliu: **SC „Primaterax-Nord” SRL**



**Lucrari de reabilitare si
reparatie a sondelor
arteziene,inclusiv procurarea
utilajului necesar pentru
pomparea apei**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 1 623 144 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Conducte si accesorii				
1	AcA52C	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 90 mm - 3.3mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб для сетей водопровода, диаметром 90 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовой трубы и сигнальной ленты включается согласно проекту)	m	2 810,0000	67,090	188 523,94
2	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR26 PN-6 d40-2.3mm	m	338,2400	25,673	8 683,76
3	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de	m	660,0000	22,664	14 938,64



1	2	3	4	5	6	7
		20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d32-1.9mm				
4	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului PE80 SDR17.6 PN-6 d25-1.6mm	m	2 360,0000	18,833	44 445,72
5	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	7 000,0000	7,556	52 894,80
6	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m	2 810,0000	12,786	35 929,22
7	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 125 mm (futlear SDR26 PE80 PN4 F125)	m	194,5000	106,931	20 798,16
8	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110 mm (futlear SDR26 PE80 PN4 F110)	m	193,0000	87,193	16 828,27
9	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 63 mm (futlear SDR26 PE80 PN4 F63)	m	780,5000	41,752	32 587,05
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de	buc	16,0000	1 245,026	19 920,37



1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijca 30ч6бp д80 mm				
11	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, zadvijca 30ч6бp д50 mm	buc	13,0000	860,723	11 189,40
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д40 mm	buc	6,0000	236,463	1 418,78
13	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д32 mm	• buc	3,0000	168,213	504,64
14	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д25 mm	buc	5,0000	122,712	613,56
15	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, cran sharovii д20 mm	buc	18,0000	74,173	1 335,11
16	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100mm д80 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc	22,0000	232,087	5 105,92
17	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100mm д50 mm (Установка электросваркой стальных фланцев или накладок, на концы труб, диаметр 50-100 мм)	buc	13,0000	174,448	2 832,86
18	SA34I	Confectionarea, montarea si	buc	31,0000	91,383	2 832,86



1	2	3	4	5	6	7
		cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 125mm				
19	SA34H	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 110mm	buc	13,0000	73,595	956,74
20	SA34E	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 63mm	buc	41,0000	35,850	1 469,87
21	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 90*3. Mufta zajimnaea Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	21,0000	123,125	2 585,62
22	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 63*2. Mufta zajimnaea Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 50-110 мм. Примечание: маркировка полиэтиленовых фитингов (муфты, тройники, отводы) включается согласно проекту)	buc	13,0000	258,395	3 359,14
23	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50	buc	6,0000	109,903	659,42



1	2	3	4	5	6	7
		mm. Troinik				
24	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. Troinik	buc	3,0000	328,103	984,31
25	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*50 mm. Troinik	buc	1,0000	165,060	165,06
26	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Troinik	buc	1,0000	109,900	109,90
27	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. Perehodnik	buc	1,0000	149,890	149,89
28	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm. Perehodnik	buc	2,0000	130,235	260,47
29	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*20 mm. Perehodnik	buc	1,0000	120,310	120,31
30	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*80 mm. krest	buc	3,0000	328,103	984,31
31	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 80*50 mm. krest	buc	1,0000	286,240	286,24
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1	buc	3,0000	339,620	1 018,86
33	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/4	buc	2,0000	339,620	679,27



1	2	3	4	5	6	7
34	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*3/4	buc	3,0000	339,630	1 018,89
35	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F90*1"1/2	buc	1,0000	339,620	339,62
36	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d32*3/4)	buc	2,0000	48,300	96,60
37	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d40*1)	buc	2,0000	63,110	126,22
38	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d50*3/4)	buc	4,0000	79,890	319,56
39	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Otvod PIE sedlovoi d40*3/4)	buc	3,0000	63,130	189,39
40	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a	buc	1,0000	228,000	228,00



1	2	3	4	5	6	7
		piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50*40 mm Troinik				
41	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F63-3	buc	1,0000	116,230	116,23
42	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, otvod sedlovoi F50*1	buc	1,0000	99,050	99,05
43	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, zagluska zajimnaea F90	buc	1,0000	228,710	228,71
44	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, zagluska zajimnaea F63	buc	1,0000	92,030	92,03
45	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F32)	buc	2,0000	42,820	85,64
46	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (zaglushka zajimnaea F25)	buc	16,0000	35,806	572,90
47	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F90	buc	2,0000	321,670	643,34



1	2	3	4	5	6	7
48	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F50	buc	3,0000	321,667	965,00
49	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F40mm)	buc	1,0000	308,400	308,40
50	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (koleno zajimnoe F32mm)	buc	1,0000	308,400	308,40
51	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, koleno zajimnoe 90 F25	buc	2,0000	321,670	643,34
52	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 15 F90	buc	4,0000	418,688	1 674,75
53	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 30 F90	buc	4,0000	418,688	1 674,75
54	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 45 F90	buc	1,0000	418,690	418,69
55	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din	buc	2,0000	418,690	837,38



1	2	3	4	5	6	7
		polietilena, Koleno PE100 60 F90				
56	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleno PE100 90 F90	buc	2,0000	418,690	837,38
57	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	1,4400	1 001,840	1 442,65
58	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,7200	978,778	704,72
59	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,2600	978,769	254,48
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,4600	978,783	450,24
61	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	1,0000	978,780	978,78
62	AcA53A	Montarea fittingurilor prin	buc	1,0000	187,650	187,65



1	2	3	4	5	6	7
		electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii având diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Perehodnik PE/stali d=25mm)				
63	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanică între teava și fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile având diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (perehodnaea zajimnaea mufta 40*25m)	buc	4,0000	80,323	321,29
64	AcB01A	Montarea armaturilor cu acționare manuală sau mecanică (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apă sau de canalizare. Pojarnaia podstavca pod gidrant	buc	3,0000	160,933	482,80
65	AcB01A	Montarea armaturilor cu acționare manuală sau mecanică (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apă sau de canalizare. Kran sharovii d50mm	buc	2,0000	304,715	609,43
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasă....Ogolovok butobetonii	m3	1,2000	978,775	1 174,53
67	CA09A1	Beton ciclopian, clasă C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier. Ogolovok butobetonii	m3	1,2000	909,358	1 091,23
68	AcF03E	Umpluturi în santuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (cheramzit)	m3	1,5000	278,727	



1	2	3	4	5	6	7
69	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) Obmazca bitumom	m2	3,7000	15,627	57,82
70	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, klapa zahlopka	buc	1,0000	160,930	160,93
71	AcF03E	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu balast (kamennaea nabrosca)	m3	0,0800	278,750	22,30
72	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilor avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta F32*25)	buc	1,0000	52,200	52,20
73	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevilor avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta F50*40)	buc	1,0000	99,850	99,85
74	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Переходная зажимная муфта Ф40x25)	buc	3,0000	93,587	280,76
75	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic	buc	3,0000	80,323	240,97



1	2	3	4	5	6	7
		(insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului(perehodnaea zajimnaea mufta F40*25)				
76	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Mufta zajimnaea fleantem F50*2	buc	1,0000	220,900	220,90
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....Upori iz betona B12.5	m3	0,8000	978,775	783,02
78	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena,Mufta zajimnaea fleantem F50*1"1/2	buc	1,0000	245,900	245,90
79	GD54A	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 32, 40, 50, 63 mm (Perehod PE/stali d=50 mm)	buc	1,0000	296,410	296,41
80	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului (Perehod PE/stali d=50 mm)	buc	1,0000	296,410	296,41
81	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Koleni zajimnoe 90 F63	buc	1,0000	128,740	128,74



1	2	3	4	5	6	7
82	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare. Ukazateli pojarnogo gidranta	buc	3,0000	64,900	194,70
83	AcF09A	Placa indicatoare montata la camine, rezervoare sau alte constructii si instalatii pentru alimentare cu apa si canalizare. Ukazateli komunikatii	buc	3,0000	64,900	194,70
		<i>Total</i>	Lei			497 823,20
		Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu				497 823,20 91 029,74
		1.2. Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14)				
84	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (rabocii i vihodnoi katlavani)	100 m3	2,1820	574,001	1 252,47
85	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,1820	272,502	594,60
86	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,1820	895,192	1 953,31
87	GD60F	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte	buc	3,0000	4 975,267	14 925,80
88	GA09B	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn 110-4.2 mm	m	23,0000	708,366	16 292,42
89	GA09A	Saparea tunelului si introducerea concomitenta a tevii de protectie	m	29,0000	787,407	22 834,80



1	2	3	4	5	6	7
		pe sub drumuri sau cai ferate, executate cu ajutorul frezei, teville de protectie avind diametrul exterior Dn pina la 159-4.5 mm				
		<i>Total</i>	Lei			57 853,40
		Total Procol cerez dorogu-52m (3 buc list N5.13.14) Inclusiv salariu				57 853,40 22 707,39
		1.3. Camin de captare				
90	AcA04A	Montarea in pamint a conductelor din otel, asamblate prin sudura electrica, avind diametrul de 50 mm	m	3,0000	113,263	339,79
91	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, Vantuz d 50 mm	buc	1,0000	240,890	240,89
92	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,0000	300,310	300,31
93	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran treohhodovoi muftovii	buc	1,0000	160,930	160,93
94	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Zadvijka 30ч66p д50 mm	buc	1,0000	860,720	860,72
95	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Kran probko-spusknoi F20	buc	1,0000	145,460	145,46
96	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, Клапан обратный поворотный	buc	1,0000	245,560	245,56



1	2	3	4	5	6	7
97	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	2,1600	1 168,574	2 524,12
98	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonih d2.0m v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc	1,0000	4 983,050	4 983,05
		<i>Total</i>	Lei			9 800,83
		Total Camin de captare Inclusiv salariu				9 800,83 1 397,91
		1.4. Camine				
		1.4.1. camine retelele de alimentare cu apa				
99	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,8000	574,000	459,20
100	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt)	100 m3	0,8800	630,000	554,40
101	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane de la distanta de 2 km	t	144,8300	21,692	3 141,66
102	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,4110	272,502	384,50



1	2	3	4	5	6	7
103	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	1,4110	895,188	1 263,11
104	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	15,6400	1 142,057	17 861,77
105	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	12,2400	1 111,275	13 602,00
106	AcE12A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, in teren fara apa subterana	m3	6,4200	1 168,650	7 502,73
107	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc	20,0000	2 239,680	44 793,60
108	AcE11A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului .(Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.5m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)	buc	9,0000	3 688,290	33 194,61
109	AcE12A1	Elemente din beton armat	buc	3,0000	4 983,050	14 949,15



1	2	3	4	5	6	7
		prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonni d2.0m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proectu)				
		<i>Total</i>	Lei			137 706,73
		Total camine retelele de alimentare cu apa Inclusiv salariu				137 706,73 20 352,56
		1.4.2. Camine retelele de canalizare				
110	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0050	572,000	2,86
111	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Vitesneonii grunt)	100 m3	0,0040	630,000	2,52
112	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane de la distanta de 2 km	t	7,1500	21,692	155,10
113	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,0050	276,000	1,38
114	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,0050	894,000	4,47
115	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare,	m3	1,4500	1 551,172	2 249,20



1	2	3	4	5	6	7
		circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana				
116	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului .(Elementi vodoprovodnih kolodtev sbornih jelezobetonnih d1.0m. v suhih gruntah. Primeceanie: resurs s normoi 0.00 bereotsea po proiectu)	buc	2,0000	2 239,680	4 479,36
117	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,0920	4 935,109	454,03
		<i>Total</i>	Lei			7 348,92
		Total Camine retelele de canalizare Inclusiv salariu				7 348,92 1 185,94
		<i>Total</i>	Lei			145 055,65
		Total Camine Inclusiv salariu				145 055,65 21 538,50
		1.5. Demolare si recondicionare				
		1.5.1. Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.				
118	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Sneatie sebenocinogo pokritia dorogi)	100 m3	6,5890	630,002	4 151,08
119	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	282,3750	320,329	90 452,90
120	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 na st-ti sebnea)	m3	658,8750	322,560	212 526,63
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Razborca i vosstanovlenie sebeonocinogo pokritia - 3765m.p.				307 130,61 52 264,39



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	Lei			307 130,61
		Total Demolare si recondicionare Inclusiv salariu				307 130,61 52 264,39
		<i>Total</i>	Lei			1 017 663,69
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				1 017 663,69 188 937,93
		2. Lucrari de montare				
121	AcB06B	Montarea hidrantilor de incendiu subteran si suprateran pe pozitie existenta, avind diametrul de Dn=80 mm	buc	3,0000	807,240	2 421,72
122	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	*buc	1,0000	300,310	300,31
123	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F50)	buc	1,0000	160,930	160,93
124	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (klapan obratnii F25)	buc	1,0000	160,930	160,93
125	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	1,0000	398,070	398,07
126	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	1 432,980	1 432,98
		<i>Total</i>	Lei			4 874,94
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 874,94 877,01
		3. Valoarea utilajului				
127	Pret din piata	Hidrant cu suport	buc	3,0000	2 339,950	7 019,85
128	Pret din	Манометр ОБМ-100	buc	3,0000	155,460	466,38



1	2	3	4	5	6	7
	piata					
129	Pret din piata	Pompa artiziana cu motor electric submersibil marca ЭЦВ6-10-185	buc	1,0000	12 730,000	12 730,00
130		Водомер д50мм	buc	1,0000	2 320,800	2 320,80
		<i>Total</i>	Lei			22 537,03
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				22 537,03

		Total	Lei	1 045 082
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	42 709
		Total		1 087 791
		Cheltueli transportare	9 %	54 606
		Total		1 142 397
		Cheltueli de regie	11,7 %	133 660
		Total	.	1 276 057
		Beneficiu de deviz	6 %	76 563
		Total		1 352 620
		TVA	20 %	270 524
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 623 144	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

